Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

12.04.2022                                                                                                                № 640

г. Черногорск

О проведении   городского мастер – класса  лэпбуков

«Мозаика хакасских игр»

В  соответствии   с   планом   работы   ГУО администрации  г. Черногорска

на апрель 2022 года 21 апреля 2022 года на базе МБОУ ДО «Центр развития

творчества» пройдет городской мастер-класс лэпбуков «Мозаика хакасских игр»

(далее – Мастер-класс),  для обучающихся образовательных  организаций   г.

Черногорка,  ГБОУ  РХ  «Черногорская школа-интернат», ГКУ РХ «Центр для

несовершеннолетних»,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Директору    МБОУ  ДО   «Центр    развития   творчества»    Шишлоновой  О.П.

организовать и  провести  Мастер – класс 21 апреля 2022 года на базе МБОУ ДО

«Центр развития творчества».

2. Утвердить положение о проведении  Мастер-класса  (Приложение).

3.   Контроль   за   исполнением   приказа   возложить на  Маликову И.П.,

методиста ГМК  ГУО администрации г. Черногорска.

И.о. руководителя  управления

образованием   Ю.Л. Красносельская

            Приложение к приказу ГУО

администрации г.Черногорска

12.04.2022  № 640

Положение

о проведении  городского мастер – класса  лэпбуков

«Мозаика хакасских игр»

1. Общие положения

1.1.Настоящее  положение  определяет  цель,  задачи,  место  и  условия

проведения    мастер – класса  лэпбуков «Мозаика хакасских игр» (далее  – Мастер

- класс)

1.2.Учредителем   Мастер - класса  является городское управление образованием

администрации г. Черногорска, организатором –  МБОУ ДО «Центр развития

творчества».

2. Цель и задачи Мастер - класса

2.1. Мастер-класс проводится  с целью обучения детей технологии изготовления

лэпбука.

2.2. Задачи:

- содействовать  развитию у обучающихся умений  собирать, систематизировать,

обрабатывать  информацию  при изготовлении лепбуков;

- популяризировать народные хакасские игры посредством создания тематических

лепбуков;

-  поддержать и стимулировать  обучающихся к творческой деятельности.

3. Участники  Мастер – класса

3.1  В  Мастер – классе могут  принять участие  дети  в  возрасте  от  11 до 12  лет

обучающиеся в образовательных  организациях г. Черногорска, включая  ГБОУ РХ

«Черногорская школа-интернат», ГКУ РХ «Центр для несовершеннолетних», не

более 2-х человек от одной организации.

4. Сроки проведения

Мастер – класс будет проводиться 21.04.2022 в 15.00 на базе МБОУ ДО «Центр

развития творчества».

5. Условия проведения
5.1. Для участия в Мастер-классе необходимо подать заявку до 19.04.2022 до 16.00

(Приложение) в  МБОУ ДО «Центр развития творчества» по адресу: г. Черногорск,

ул. Чаковского, дом 7, Марковой Наталье Ивановне, педагогу-организатору.  От

образовательной организации подается единая заявка на все количество

участников, которая подписывается руководителем учреждения.

5.2.  На мастер-класс необходимо принести следующие материалы:

- цветной картон – 5 шт.;

- цветную бумагу для принтера – 10 листов;

- клей-карандаш;

- мастер клей;

- ленты разного цвета;

- бусины, стразы, пайетки;

- фломастеры;

- цветные карандаши;

- ластик;

- простой карандаш;

- скотч широкий.

6. Подведение итогов Мастер-класса

Всем участникам Мастер – класса вручаются свидетельства.

          Приложение к Положению

Заявка

на участие в мастер – классе  лэпбуков «Мозаика  хакасских игр»

___________________________________________________________

(образовательная организация)

№

п/п

Ф.И. участника Возраст,

класс

участника

Руководитель,

должность,

телефон

1.

2.

Дата________________

Директор ______________________________________________________________
                                                            (подпись,  Ф.И.О.)